
 

Il Direttore 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 

Istituto di Ricerca Sulle Acque 

Bari 
Brugherio 
Roma 
Taranto 
Verbania 

___________ 

____________ 
 

CNR-IRSA 
Istituto di Ricerca Sulle Acque 
C. F.: 80054330586 · P. IVA: 02118311006 
www.irsa.cnr.it 
direzione@irsa.cnr.it 
PEC: protocollo.irsa@pec.cnr.it 

Sedi 
Roma (Sede Istituzionale): Area della Ricerca di Roma 1, Strada Provinciale 35d, 9 
00010 Montelibretti (RM) - IT, ( (+39) 06 90672850 
Bari: Viale Francesco De Blasio, 5 - 70132 Bari (BA) - IT, ( (+39) 080 5820511 
Brugherio: Via del Mulino, 19 - 20861 Brugherio (MB) - IT, ( (+39) 039 216941 
Taranto: Via Roma, 3 - 74100 Taranto (TA) - IT, ( (+39) 099 4542202 
Verbania: Corso Tonolli, 50 - 28922 Verbania Pallanza (VB) - IT, ( (+39) 0323 518300 

 

PROVVEDIMENTO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE 

Bando di selezione n. IRSA BR 05-2025 RM 
Prot. n. 193417 del 30/05/2025 
 
PUBBLICA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 BORSA DI RICERCA PER LAUREATI 
PER RICERCHE NEL CAMPO DELL’AREA SCIENZE DEL SISTEMA TERRA E TECNOLOGIE 
PER L’AMBIENTE NELL’AMBITO DEI PROGETTI “NATIONAL BIODIVERSITY FUTURE 
CENTER NBFC” (CUP B83C22002930006), “AQUA-OMICS”, “PRIN2022 SINPHONIA CUP 
53D23006170006”, “ECOMODEB CUP B53C25001220001” DA USUFRUIRSI PRESSO LA SEDE DI 
MONTELIBRETTI (RM) DELL’ISTITUTO DI RICERCA SULLE ACQUE DEL CNR.  
 

IL DIRETTORE 
 

Visto il Disciplinare per il conferimento di Borse di Ricerca presso il CNR, approvato con Deliberazione del CdA del 
CNR n. 54/2023 – Verbale n. 473; 

Vista la Circolare CNR n. 19/2023, prot. n. 231438 del 25 luglio 2023 relativa a: "Entrata in vigore del Disciplinare per 
il conferimento di Borse di Ricerca presso il Consiglio Nazionale delle Ricerche - Delibera del Consiglio di 
Amministrazione del CNR n. 54 del 21 febbraio 2023”; 
 

Visto l’art. 6 del bando n. IRSA BR 05-2025 RM prot. n. 193417 del 30/05/2025 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana IV serie speciale Concorsi ed Esami n. 42 del 30/05/2025; 
 
 

Considerato di dover procedere alla nomina della commissione esaminatrice; 
 

DISPONE 
 
La Commissione giudicatrice della selezione per il conferimento di n.1 borsa di ricerca per laureati, per ricerche inerenti 
l’Area scientifica “Scienze della Terra e del Tecnologie per l’Ambiente” da usufruirsi presso l’Istituto di Ricerca Sulle 
Acque del CNR, sede di Montelibretti (RM), nell’ambito dei progetti “NATIONAL BIODIVERSITY FUTURE CENTER 
NBFC” (CUP B83C22002930006),“AQUA-OMICS”, “PRIN2022 SINPHONIA CUP 53D23006170006”, 
“ECOMODEB CUP B53C25001220001” sotto la responsabilità scientifica (tutor) delle dott.sse Simona Rossetti e Simona 
Crognale è così composta: 
 
Membri effettivi 
 

Dott.ssa Francesca Di Pippo Primo Ricercatore - CNR IRSA 
         (presidente) Area della Ricerca di Roma 1, Strada Provinciale 35d, 9 
 00010 Montelibretti (RM) 

 
Dott.ssa Simona Crognale Ricercatore - CNR IRSA 

http://www.irsa.cnr.it/
mailto:direzione@irsa.cnr.it
mailto:protocollo.irsa@pec.cnr.it


 

Il Direttore 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 

Istituto di Ricerca Sulle Acque 

Bari 
Brugherio 
Roma 
Taranto 
Verbania 

___________ 

____________ 
 

CNR-IRSA 
Istituto di Ricerca Sulle Acque 
C. F.: 80054330586 · P. IVA: 02118311006 
www.irsa.cnr.it 
direzione@irsa.cnr.it 
PEC: protocollo.irsa@pec.cnr.it 

Sedi 
Roma (Sede Istituzionale): Area della Ricerca di Roma 1, Strada Provinciale 35d, 9 
00010 Montelibretti (RM) - IT, ( (+39) 06 90672850 
Bari: Viale Francesco De Blasio, 5 - 70132 Bari (BA) - IT, ( (+39) 080 5820511 
Brugherio: Via del Mulino, 19 - 20861 Brugherio (MB) - IT, ( (+39) 039 216941 
Taranto: Via Roma, 3 - 74100 Taranto (TA) - IT, ( (+39) 099 4542202 
Verbania: Corso Tonolli, 50 - 28922 Verbania Pallanza (VB) - IT, ( (+39) 0323 518300 

 

         (tutor) Area della Ricerca di Roma 1, Strada Provinciale 35d, 9 
 00010 Montelibretti (RM) 

 
Prof.ssa Daniela Uccelletti Professore Associato - Dipartimento di Biologia e 

Biotecnologie “Charles Darwin”  
 Sapienza Università di Roma, P.le Aldo Moro 5 

00185 Roma 
 
Membri supplenti 
 

Prof.ssa Silvia Crognale Professore Associato - Dipartimento per la Innovazione nei 
sistemi Biologici, Agroalimentari e Forestali 

 

 Università della Tuscia, Via San Camillo de Lellis snc 
I-01100 Viterbo 

 

 
Dott. Stefano Amalfitano Primo Ricercatore - CNR IRSA 
 Area della Ricerca di Roma 1, Strada Provinciale 35d, 9 
 00010 Montelibretti (RM) 

 
La Commissione convocata in prima seduta avrà il seguente ordine del giorno: 
 
1. costituzione della commissione; 
2. determinazione dei criteri per la valutazione dei titoli; 
3. esame delle domande pervenute e valutazione della ammissibilità dei candidati alla selezione; 
4. valutazione dei titoli dei candidati ammessi alla selezione. 
 
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito Internet del CNR: www.urp.cnr.it e sulla piattaforma Selezioni 
online CNR: https://selezionionline.cnr.it.  
 

   Il Direttore 
   Dott. Giuseppe MASCOLO 

http://www.irsa.cnr.it/
mailto:direzione@irsa.cnr.it
mailto:protocollo.irsa@pec.cnr.it
http://www.urp.cnr.it/
https://selezionionline.cnr.it/

		2025-06-15T12:32:35+0200
	Giuseppe Mascolo




